[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2023

	№
	1310

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 02.02.2022 № 140 «Об оплате труда специалистов отраслевых органов администрации Верхнекамского муниципального округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 22.09.2023 № 1263 «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников муниципальных учреждений» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 02.02.2022 № 140 «Об оплате труда специалистов отраслевых органов администрации Верхнекамского муниципального округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» (с изменениями от 27.09.2022 № 1339, от  30.01.2023 № 128)  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Положение об оплате труда специалистов отраслевых органов администрации Верхнекамского муниципального округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы», утвержденном постановлением (далее – Положение):
1.1.1. В пункте 2 Положения:

1.1.1.1. Абзац первый подпункта 2.3.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.6.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде для специалистов отраслевых органов устанавливается в размере: начальнику отдела - 55 процентов должностного оклада, начальнику отдела - главному бухгалтеру - 70 процентов должностного оклада, иным специалистам отраслевых органов - 40 процентов должностного оклада».

1.1.1.2. Абзац первый подпункта 2.3.6.3 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение для специалистов отраслевых органов устанавливается в размере 65 процентов должностного оклада».

1.1.1.3. Абзац третий подпункта 2.3.6.3 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение может выплачиваться до 80 процентов должностного оклада».

1.1.1.4. Абзац первый подпункта 2.3.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.6.4.  Ежемесячная премия по результатам работы для специалистов отраслевых органов устанавливается в размере 16 процентов должностного оклада».

1.1.2. В пункте 3 Положения:
1.1.2.1. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 6 должностных окладов4».

1.1.2.2. Подпункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3.  ежемесячной премии по результатам работы – в размере 2 должностных окладов;».

1.1.2.3. Подпункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. ежемесячного  денежного поощрения - в размере 8 должностных окладов».

1.2. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов специалистам отраслевых органов администрации Верхнекамского муниципального округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» к постановлению утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                    И.Н. Суворов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по вопросам

муниципальной службы и кадрам

организационного отдела

С.В. Беляева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике,

начальник финансового управления

С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская

Разослать: финансовое управление – 2 экз., управление образование, управление культуры, отдел по управлению имуществом – по 1 экз., управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи – по 1 экз., Беляевой С.В.
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа

от 29.09.2023  № 1310

РАЗМЕРЫ

должностных окладов специалистам отраслевых органов администрации Верхнекамского муниципального округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Наименование

должностей
	Должностные оклады,

 (рублей в месяц)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-делопроизводитель
	6788

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Техник – механик
	7154

	3 квалификационный уровень

	Специалист
	7546

	5 квалификационный уровень

	Начальник стадиона «Динамо» п. Лесной
	7860

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер (экономист) 1 категории
	7960

	Специалист по кадрам – консультант
	7960

	Инженер - сметчик
	7960

	Специалист по обработке информации
	7960

	Специалист по питанию
	7960

	Специалист по закупкам
	7960

	Техник-программист
	7960

	Оператор по обработке информации
	7960

	Специалист РИС
	7960

	3 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер (экономист)
	9202

	Ведущий юрист
	9202

	Ведущий специалист по кадрам
	9202

	Ведущий специалист по обработке информации
	9202

	Ведущий специалист РИС
	9202

	4 квалификационный уровень

	Руководитель группы учета - консультант
	9666

	Юрист - консультант
	9666

	Специалист - консультант по кадрам
	9666

	5 квалификационный уровень

	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера
	10054

	Начальник отдела
	10054

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	10870

_______________